LEeEXWARE

Lexware buchhaltung/plus
Schnittstellenbeschreibung ASCII/ANSI-Schnittstelle

www.lexware.de

Schnittstellenbeschreibung fiir Personenkonten

Die Importschnittstelle fiir Personenkonten verfligt tGber folgende Felder und Feldformate:

Feldbezeichnung

Kontonummer

Kontobezeichnung

Kunden- oder
Lieferantennummer

Anrede

Firma

Name

Vorname

Zusatz

Land

StraRe, Hausnummer
Postleitzahl

Ort
Ansprechpartner
Telefon 1
Telefon 2

Telefax

E-Mail
Bankleitzahl
Bankkonto

BIC

IBAN
Bankbezeichnung

Zahlungsziel

http://support.lexware.de

Format

numerisch

alphanumerisch

alphanumerisch

alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch
numerisch

numerisch

alphanumerisch
alphanumerisch
alphanumerisch

numerisch

Maximale
Stellenzahl

9

79
19

29
59
34
34
59
34
34
9

34
59
19
19
19
59
8

10
11
34
59
3

Beispiel Hinweis

10000 Abhangig von der Fir-
meneinstellung

Schmitt

10000, 70000

Firma

EDV-Service Schmitt
Max

Mustermann
Hardware & Software
Deutschland
Musterstralle 35
79111

Musterstadt

Max Mustermann
07610000000
07610000000
07610000000
musterfirma@edv.de
68000000
1234567891
RZOOAT2L442
DE13545100670084
Direktbank

30


http://support.lexware.de/

LeEXwARE www.lexware.de

Feldbezeichnung Format Maximale Beispiel Hinweis
Stellenzahl
Skonto % numerisch 2 Stellen 2,00
2 Nachkom-
mastellen
Skonto Ziel numerisch 3 20
Zahlungsart* alphabetisch Lastschrift Lastschrift
Bar
Uberweisung
Datentraeger
Kreditkarte
Scheck
Online
Einzugsermachtigung** numerisch 1 1 1 = Einzugsermachti-
gung
0 = Keine Einzugser-
machtigung
Zahlart*** numerisch 2 2 0=Bar
1 = Scheck

2 = Uberweisung
3 = Datentrager
4 = Online

5 = Lastschrift

*Zahlungsart (Text)
Nutzen Sie primar das Feld, da es Prioritat vor 'Einzugsermachtigung' und 'Zahlart' hat. Ein Text in diesem
Feld wird als Zahlungsart in das Personenkonto Gibernommen.

**Einzugsermachtigung

Wenn im Feld 'Zahlungsart' kein Wert vorhanden ist, wird die Ziffer im Feld 'Einzugsermachtigungen' impor-
tiert. Beachten Sie folgende Voraussetzungen:

o Wenn die Ziffer 0 importiert wird und im Personenkonto die Zahlungsart 'Lastschrift' hinterlegt ist,
bleibt die 'Zahlungsart' unverandert.

e Wenn die Ziffer 1 importiert wird und im Personenkonto eine andere Zahlungsart als Lastschrift
hinterlegt ist, wird auf die Zahlungsart 'Lastschrift' umgestellt.

***Zahlart

Lexware faktura+auftrag arbeitet mit der Ziffer 'Zahlart'. Wenn das Feld 'Zahlungsart (Text)' nicht gefiillt ist,
wird die entsprechende Zahlart in das Personenkonto Glbernommen.

http://support.lexware.de 2



http://support.lexware.de/

LeEXwARE www.lexware.de

Schnittstellenbeschreibung fiir Buchungsdaten

Die Importschnittstelle flir Buchungsdaten verfiigt (iber folgende Felder und Feldformate.

Feldbezeichnung Format Maximale Anzahl Beispiel
der Stellen

Belegdatum Datum TT.MM.JJJJ 01.03.2018

Belegnummernkreis alphanumerisch 9 AR

Belegnummer alphanumerisch 10 Marz2018

Buchungstext alphanumerisch 79 Blrobedarf

Buchungsbetrag* numerisch 10 Vorkommastellen 250,00

2 Nachkommastellen

Sollkonto numerisch 9 1200
Habenkonto numerisch 9 8400
Steuerschlissel numerisch 9 (Vorsteuer 19%)
Kostenstelle 1 alphanumerisch 19

empfohlen: 8

Kostenstelle 2 alphanumerisch 19
empfohlen: 8

Buchungsbetrag Euro* | numerisch 10 Vorkommastellen 250,00
2 Nachkommastellen

Wahrung numerisch EUR oder DM EUR

Zusatzangaben** numerisch 2 4 = Bauleistungen

* Die Felder 'Buchungsbetrag' und 'Buchungsbetrag Euro' kdnnen nicht gleichzeitig importiert werden. Ver-
wenden Sie entweder die Felder 'Buchungsbetrag + Wahrung' oder das Feld 'Buchungsbetrag Euro'.

** Die Ziffern der Zusatzangaben fiir Steuerfille § 13b finden Sie in der folgenden Tabelle.

Ziffer Steuerfall Ziffer Steuerfall

1 Werklieferungen/sonst. Leistungen 9 Schrott, Abfalle

2 Sicherheitsibereig. 10 Reinigung Gebaude
3 Grunderwerbssteuergesetz 11 Gold

4 Bauleistungen 12 Mobilfunk

5 Lieferung Gas ausl. 13 Strom/Gas

7 Sonst. Leist. EU 16 Metalle

8 Treibhausgasemission

http://support.lexware.de 3



http://support.lexware.de/

