

Lexware buchhaltung/plus Schnittstellenbeschreibung ASCII/ANSI-Schnittstelle

Schnittstellenbeschreibung für Personenkonten

Die Importschnittstelle für Personenkonten verfügt über folgende Felder und Feldformate:

Feldbezeichnung	Format	Maximale Stellenzahl	Beispiel	Hinweis
Kontonummer	numerisch	9	10000	Abhängig von der Fir- meneinstellung
Kontobezeichnung	alphanumerisch	79	Schmitt	
Kunden- oder Lieferantennummer	alphanumerisch	19	10000, 70000	
Anrede	alphanumerisch	29	Firma	
Firma	alphanumerisch	59	EDV-Service Schmitt	
Name	alphanumerisch	34	Max	
Vorname	alphanumerisch	34	Mustermann	
Zusatz	alphanumerisch	59	Hardware & Software	
Land	alphanumerisch	34	Deutschland	
Straße, Hausnummer	alphanumerisch	34	Musterstraße 35	
Postleitzahl	alphanumerisch	9	79111	
Ort	alphanumerisch	34	Musterstadt	
Ansprechpartner	alphanumerisch	59	Max Mustermann	
Telefon 1	alphanumerisch	19	07610000000	
Telefon 2	alphanumerisch	19	07610000000	
Telefax	alphanumerisch	19	07610000000	
E-Mail	alphanumerisch	59	musterfirma@edv.de	
Bankleitzahl	numerisch	8	68000000	
Bankkonto	numerisch	10	1234567891	
BIC	alphanumerisch	11	RZOOAT2L442	
IBAN	alphanumerisch	34	DE13545100670084	
Bankbezeichnung	alphanumerisch	59	Direktbank	
Zahlungsziel	numerisch	3	30	



Feldbezeichnung	Format	Maximale Stellenzahl	Beispiel	Hinweis
Skonto %	numerisch	2 Stellen 2 Nachkom- mastellen	2,00	
Skonto Ziel	numerisch	3	20	
Zahlungsart*	alphabetisch		Lastschrift	Lastschrift Bar Überweisung Datentraeger Kreditkarte Scheck Online
Einzugsermächtigung**	numerisch	1	1	1 = Einzugsermächtigung 0 = Keine Einzugsermächtigung
Zahlart***	numerisch	2	2	0 = Bar 1 = Scheck 2 = Überweisung 3 = Datenträger 4 = Online 5 = Lastschrift

*Zahlungsart (Text)

Nutzen Sie primär das Feld, da es Priorität vor 'Einzugsermächtigung' und 'Zahlart' hat. Ein Text in diesem Feld wird als Zahlungsart in das Personenkonto übernommen.

**Einzugsermächtigung

Wenn im Feld 'Zahlungsart' kein Wert vorhanden ist, wird die Ziffer im Feld 'Einzugsermächtigungen' importiert. Beachten Sie folgende Voraussetzungen:

- Wenn die Ziffer 0 importiert wird und im Personenkonto die Zahlungsart 'Lastschrift' hinterlegt ist, bleibt die 'Zahlungsart' unverändert.
- Wenn die Ziffer 1 importiert wird und im Personenkonto eine andere Zahlungsart als Lastschrift hinterlegt ist, wird auf die Zahlungsart 'Lastschrift' umgestellt.

***Zahlart

Lexware faktura+auftrag arbeitet mit der Ziffer 'Zahlart'. Wenn das Feld 'Zahlungsart (Text)' nicht gefüllt ist, wird die entsprechende Zahlart in das Personenkonto übernommen.



Schnittstellenbeschreibung für Buchungsdaten

Die Importschnittstelle für Buchungsdaten verfügt über folgende Felder und Feldformate.

Feldbezeichnung	Format	Maximale Anzahl der Stellen	Beispiel
Belegdatum	Datum	TT.MM.JJJJ	01.03.2018
Belegnummernkreis	alphanumerisch	9	AR
Belegnummer	alphanumerisch	10	März2018
Buchungstext	alphanumerisch	79	Bürobedarf
Buchungsbetrag*	numerisch	10 Vorkommastellen 2 Nachkommastellen	250,00
Sollkonto	numerisch	9	1200
Habenkonto	numerisch	9	8400
Steuerschlüssel	numerisch		9 (Vorsteuer 19%)
Kostenstelle 1	alphanumerisch	19 empfohlen: 8	
Kostenstelle 2	alphanumerisch	19 empfohlen: 8	
Buchungsbetrag Euro*	numerisch	10 Vorkommastellen 2 Nachkommastellen	250,00
Währung	numerisch	EUR oder DM	EUR
Zusatzangaben**	numerisch	2	4 = Bauleistungen

^{*} Die Felder 'Buchungsbetrag' und 'Buchungsbetrag Euro' können nicht gleichzeitig importiert werden. Verwenden Sie entweder die Felder 'Buchungsbetrag + Währung' oder das Feld 'Buchungsbetrag Euro'.

^{**} Die Ziffern der Zusatzangaben für Steuerfälle § 13b finden Sie in der folgenden Tabelle.

Ziffer	Steuerfall	
1	Werklieferungen/sonst. Leistungen	
2	Sicherheitsübereig.	
3	Grunderwerbssteuergesetz	
4	Bauleistungen	
5	Lieferung Gas ausl.	
7	Sonst. Leist. EU	
8	Treibhausgasemission	

Steuerfall
Schrott, Abfälle
Reinigung Gebäude
Gold
Mobilfunk
Strom/Gas
Metalle